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„Rosomak” przed „Adamem” i „Xawerym” czyli XII Rajd
Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK i piknik historyczny „Armia
Krajowa. Z miłości do Polski”

Pierwszy z pięciu pikników historycznych, upamiętniających 80. rocznicę przekształcenia
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową odbył się 12 czerwca 2022 r. w Ochotnicy Górnej
na zakończenie XII Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK.

Przez trzy dni (10-12 czerwca 2022 r.) uczestnicy rajdu przemierzali gorczańskie szlaki ze Szczawy do
Ochotnicy Górnej oraz wokół ścieżki edukacyjnej wiodącej do miejsca zestrzelenia liberatora
„California Rocket” oraz siedzib partyzanckich IV batalionu 1 PSP AK.

W rajdzie wzięło udział sto osób, w tym sześć drużyn z Kasiny Wielkiej, Olkusza, Ochotnicy Górnej,
Skawiny i Marcinkowic, rodzice i nauczyciele uczniów Szkoły Podstawowej im. Konopnickiej w
Ochotnicy Górnej, Bogusław Błaszczyk oraz członkowie SRH 1 PSP AK. Pierwsze miejsce zajął
patrol „Rosomak” reprezentujący IV LO w Olkuszu, wyprzedzając patrol „Adam” (SP z
Kasiny Wielkiej) oraz patrol „Xawery” (ZSTE w Skawinie). Dalsze miejsca zajęły drużyny
„Lampart” (SP z Ochotnicy Górnej), zespół „Olcha II” (ZS im. Orkana w Marcinkowicach) oraz patrol
„Filip” (ZS nr 1 w Olkuszu). Każdy z patroli wykazał się dużą wiedzą historyczną oraz umiejętnościami
partyzanckimi.

Piknik historyczny „Armia Krajowa. Z miłości do Polski”, współorganizowany przez gminę Ochotnica
Dolna, Wiejski Ośrodek Kultury, krakowski IPN i SRH 1 PSP AK przyciągnął kilkuset mieszkańców
miejscowości. Partnerem głównym wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego,
a patronatem honorowym objął je marszałek Witold Kozłowski. Uroczystość rozpoczęła się od mszy
świętej w kościele w Ochotnicy Górnej, koncelebrowanej przez ks. Stanisława Kowalika. Następnie
zebrani przemaszerowali do amfiteatru w Ochotnicy Górnej. Na pikniku Oddział IPN w Krakowie miał
swoje stoisko, przygotował także wystawę „Armia Krajowa”.

Można było wysłuchać występu młodych instrumentalistów z Ochotnicy Górnej, zespołu „Nucicki”
prowadzonego przez Agatę Chlipałę i zespołu wokalnego ze Szkoły Podstawowej im. Konopnickiej w
Ochotnicy Górnej pod opieką Stanisława Urbaniaka. Nie zabrakło potraw regionalnych
przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Ochotnicy Górnej oraz smakowitej grochówki, którą
częstowała firma Tarchała Catering.

W uroczystości zamknięcia rajdu uczestniczyli: zastępca wójta Ochotnicy Dolnej Krzysztof Jurkowski,
sekretarz gminy Ochotnica Dolna i radna Rady Powiatu Nowotarskiego Maria Łojas-Jurkowska, radni z
Ochotnicy Dolnej na czele z zastępcą przewodniczącego rady Marią Chlipałą-Gołdyn, kierownik
Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Górnej Aneta Wolańska, a także sołtysi z gminy Ochotnica
Dolna.

Spotkanie otworzyli marszałek Małopolski Witold Kozłowski, wójt Ochotnicy Dolnej Tadeusz Królczyk
oraz dr Dawid Golik i Michał Masłowski (komandor rajdu) – obaj z krakowskiego IPN.
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